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Adressenverzeichnis: 
KANTONALE INSTANZEN FÜR SPORTANLAGEN 
Liste des adresses: 9 
INSTANCES CANTONALES POUR LES INSTALLATIONS SPORTIVES 

Stand: 12.09.2025 

AG Departement Bildung, Kultur und Sport 
Sektion Sport 
Bachstrasse 15 

Tel.: 
Fax: 
Internet: 

062 / 835 22 80 
062 / 835 22 89 
www.ag.ch 

5001 Aarau 

Leitung : Koch Christian 
Sportanlagen: Salome Baumberger 
Swisslos Sportfonds: Roland Häuptli 

E-Mail: 
E-Mail: 
Tel.: 

christian.koch@ag.ch 
salome.baumberger@ag 
roland.haeuptli@ag.ch 
062 / 835 22 88 

AI Kantonales Sportamt 
Hauptgasse 51 
Postfach 

Tel.: 
Fax: 
Internet: 

071 / 788 93 71 
071 / 788 93 69 
www.ai.ch 

9050 Appenzell 

Leitung: Broger Sandra E-Mail: sandra.broger@ed.ai.ch 
Sportanlagen: Schulgemeinde Appenzell 
Swisslos Sportfonds: Broger Sandra 

Internet: www.schulgemeinde-appenzell.ch 

AR 

BE 

Kantonales Sportamt 
Regierungsgebäude 

Tel.: 
Internet: 

071 / 353 67 04 
www.ar.ch 

9102 Herisau 

Leitung: Hasler Roman 
Sportanlagen: keine kantonalen Anlagen 
Swisslos Sportfonds: Hasler Roman 

E-Mail: roman.hasler@ar.ch 

Abteilung Sport 
Amt für Bevölkerungsschutz, Sport und Militär Kt.BE 
Papiermühlestrasse 17v 

Tel.: 
Internet: 

031 / 636 05 06 
www.be.ch/sport 

3000 Bern 22 

Leitung: Marc Ringgen E-Mail: martin.brin@pom.be.ch 
Sportanlagen: Brin Martin 

Swisslos Sportfonds: Polizei- und Militärdirektion 
Generalsekretariat: Bieri René 

E-Mail: 
Tel.: 

sportfonds@pom.be.ch 
031 636 01 38 

BE Service du sport Jura bernois 
OSSM Canton BE 

Tél. : 
Internet 

031 / 635 49 50 
www.be.ch/sport 

Rue des Fossés 
2520 La Neuveville 

Direction : Reber Martin 
Installations sportives : Brin Martin 

E-Mail: 
Tél.: 

martin.reber@pom.be.ch 
031 / 633 75 73 

Fonds du sport : Direction de la police et des 
affaires militaires, secrétariat général 
Installations sportives : Bieri René 

E-Mail: 
Tel. : 

sportfonds@pom.be.ch 
031 636 01 38 

BL Sportamt Kanton Basel-Landschaft 
Bildungs-, Kultur- und Sportdirektion 
Rheinstrasse 44 

Tel.: 
Fax: 
Internet: 

061 / 552 14 03 
061 / 552 14 19 
www.baselland.ch 

4410 Liestal 

Leitung: Beugger Thomas 
Sportanlagen: Beugger Thomas 
Swisslos Sportfonds: Saladin Christian 

E-Mail: 

E-Mail: 

thomas.beugger@bl.ch 

christian.saladin@bl.ch 
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BS Sportamt Basel Stadt 
Grenzacherstr. 405 

Tel.: 
Internet: 

061 / 267 57 39 
www.jfs.bs.ch 

4058 Basel 

Leitung: Beutler Steve E-Mail: steve.beutler@bs.ch 
Sportanlagen: Beutler Steve 
Swisslos Sportsfonds: Beutler Steve 

FR Amt für Sport/Service cantonal du Sport 
Direktion für Erziehung, Kultur und Sport EKSD Kt. FR 
Chemin des Mazots 2 

Tél.: 
Fax : 

026 / 305 12 62 
026 / 305 12 54 

Internet : www.fr.ch/de/spa 
1701 Fribourg 

Leitung: Gisler Benoît E-Mail : benoit.gisler@fr.ch 
Sportanlagen: Gisler Benoît 
LoRo-Sport: Gisler Benoît (Président: Henri Baeriswyl) 

GE Office cantonal de la culture et du sport 
Département de la cohésion sociale 
Chemin de Conches 4 

Tél.: 022 / 546 66 70 
Internet : www.ge.ch/dossier/geneve-soutient- 

sport-athletes 
1231 Conches 

Direction : Vincent Scalet 
Installations sportives : Brungger Cyril 
Loterie romande : Renevey Frédéric 

E-Mail: 

E-Mail : 

Vincent.scalet@etat.ge.ch 

cyril.brungger@etat.ge.ch 

GL Fachstelle Sport 
Bildung und Kultur Kt.GL 
Gerichtshausstrasse 25 

Tel.: 
Internet: 

055 / 646 62 07 
www.gl.ch 

8750 Glarus 

Leitung: Jenny Ruedi E-Mail: ruedi.jenny@gl.ch 
Sportanlagen: Jenny Ruedi 
Swisslos Sportfonds: Jenny Ruedi 

GR Abteilung Sport Tel.: 081 / 257 27 55 
Amt für Volksschule und Sport AVS Kt.GR 
Hofgraben 5 

Fax: 
Internet: 

081 / 257 21 52 
www.graubuendensport.ch 

7001 Chur 

Leitung: Jeanneret Thierry 
Sportanlagen: Tschalèr Beat 
Swisslos Sportfonds: Tschalèr Beat 

E-Mail: 
E-Mail: 
Tel. 

thierry.jeanneret@avs.gr.ch 
beat.tschaler@avs.gr.ch 
081 / 257 27 56 

JU Office des sports 
Dép. de la Formation de la Culture et des Sports JU 
Banné 23 

Tél.: 
Fax: 
Internet: 

032 / 420 34 53 
032 / 420 
www.jura.ch/sport 

2900 Porrentruy 

Direction : Pilloud Vincent E-Mail: vincent.pilloud@jura.ch 
Installations sportives : Pilloud Vincent 
Loterie romande : Pilloud Vincent 

LU Abteilung Sportförderung 
Dienststelle Gesundheit und Sport Kt. LU 
Meyerstrasse 20 

Tel.: 
Fax: 
Internet: 

041 / 228 52 76 
041 / 228 52 71 
www.sport.lu.ch 

6002 Luzern 

Leitung: Kälin Markus 
Sportanlagen: --- 
Swisslos-Sportfonds: Hodel Caroline 

E-Mail: 

E-Mail: 

markus.kaelin@lu.ch 

caroline.hodel@lu.ch 

NE Service cantonal des sports E-Mail : 
Tél. : 
Internet 

service.sports@ne.ch 
032 889 69 11 
https://www.ne.ch/auto
rites/DFDS/SSPO/Pages/
accueil.aspx 
 

Dépt. de la santé, de la jeunesse et des sports 
Rue du Cygne 8 
2300 La Chaux-de-Fonds 

Direction : Rytz Sébastien 
Installations sportives : Masserey Maël 
Loterie romande : Koch Christine 

E-Mail : 
E-Mail : 
E-Mail:  
Tél.: 

sebastien@rytz@ne.ch 
mael.masserey@ne.ch 
info@lorosportne.ch 
079 471 31 46 
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NW 

OW 

SG 

Abteilung Sport 
Amt für Volksschulen und Sport, Kt. NW 
Stansstaderstrasse 54 

Tel.: 
Fax: 
Internet: 

041 / 618 74 07 
041 / 618 73 14 
www.nw.ch 

6370 Stans 

Leitung: Hartmann Philipp 
Sportanlagen: Hartmann Philipp 
Swisslos Sportfonds: Hartmann Philipp 

E-Mail: philipp.hartmann@nw.ch 

Abteilung Sport 
Amt für Kultur und Sport Kt. OW 
Rütistrasse 3 

Tel.: 
Fax: 
Internet: 

041 / 666 62 49 
041 / 660 27 27 
www.sport.ow.ch 

6060 Sarnen 

Leitung: Ming Florian 
Sportanlagen: Ming Florian 
Swisslos Sportfonds: Ming Florian 

E-Mail: florian.ming@ow.ch 

Amt für Sport 
Bildungsdepartement Kt.SG 
Davidstrasse 31 

Tel.: 
Internet: 

058 / 229 39 24 
www.sg.ch 

9001 St. Gallen 

Leitung: Baumer Patrik 
Sportanlagen: Kalberer David 

E-Mail: 
E-Mail: 

patrik.baumer@sg.ch 
david.kalberer@sg.ch 

Sport-Toto 
Interessengemeinschaft St.Galler Sportverbände 
Bruno Schöb 

Tel.: 
E-Mail: 

071 / 923 21 43 
bruno.schoeb@sg.ch 

Geschäftsstelle 
Sport-Arena 
Toggenburgerstrasse 99 
9500 Wil 

SH 

SO 

SZ 

TG 

Dienststelle Sport, Familie und Jugend 
Ehrziehungsdepartment Kt. SH 
Herrenacker 3 

Tel.: 
Fax: 
Internet: 

052 / 632 72 90 
052 / 632 76 00 
www.sh.ch 

8200 Schaffhausen 

Leitung: Spitz Daniel 
Sportanlagen: Spitz Daniel 
Swisslos Sportfonds: Spitz Daniel 

E-Mail: daniel.spitz@ktsh.ch 

Kantonale Sportfachstelle 
Amt für Kultur und Sport Kt. SO 
Kreuzackerstrasse 1 

Tel.: 
Internet: 

032 / 627 84 41 
www.so.ch 

4500 Solothurn 

Leitung: Jost Hammer 
Sportanlagen: --- 
Swisslos Sportfonds: Stefanie Gemperle 

E-Mail: 
E-Mail: 

jost.hammer@dbk.so.ch 
stefanie.gemperle@ddi.so.ch 

Abteilung Sport 
Amt für Volksschulen und Sport Kt.SZ 
Kollegiumstrasse 28 

Tel.: 
Fax: 
Internet: 

041 / 819 19 04 
041 / 819 19 49 
www.sz.ch 

6431 Schwyz 

Leitung: Reichlin Lars 
Sportanlagen: Reichlin Lars 
Swisslos Sportfonds: Reichlin Lars 

E-Mail: lars.reichlin@sz.ch 

Sportamt Tel.: 058 / 345 60 02 
Departement für Erziehung und Kultur DEK Kt. TG 
Zürcherstrasse 177 

Internet: www.sportamt.tg.ch 

8510 Frauenfeld 

Leitung: Leemann Martin E-Mail: martin.leemann@tg.ch 
Sportanlagen: Leemann Martin 
Swisslos Sportfonds: Leemann Martin 
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TI Ufficio dello sport Tél.: 091 / 814 58 54 
Dipartimento educazione, cultura e sport TI 
Via F. Chiesa 4 

Internet : www4.ti.ch 

650O Bellinzona 

Direzione: Bignasca Marco 
Infrastrutture: Schmalz Manuel 
Sport-Toto: Stanga Giorgio 

E-Mail: 
E-Mail : 
E-Mail : 

marco.bignasco@ti.ch 
manuel.schmalz@ti.ch 
giorgio.stanga@ti.ch 

UR Abteilung Sport 
Amt für Kultur und Sport Kt. UR 
Klausenstrasse 4 

Tel.: 
Fax: 
Internet: 

041 / 875 20 65 
041 / 875 20 87 
www.ur.ch/sport 

6460 Altdorf 

Leitung: Sommer Peter E-Mail: peter.sommer@ur.ch 
Sportanlagen: Sommer Peter 
Swisslos Sportfonds: Sommer Peter 

VD Service Education physique et du sport 
Département de l’économie et du sport Canton VD 
Préposé aux équipements sportifs 
Chemin de Maillefer 35 

Tél.: 021 / 316 39 61 
Internet : www.vd.ch 

1014 Lausanne 

Direction: Imhof Nicolas 
Installations sportives: Swysen Olivier 
Fondation Fonds du Sport Vaudois: Rupp Philippe 

E-Mail: 
E-Mail: 
Tél. 

nicolas.imhof@vd.ch 
olivier.swysen@vd.ch 
021 /316 39 37 

E-Mail: 
Tél. 

philippe.rupp@fondsdusportvaudois.ch 
021 / 316 39 35 

VS Office cantonal du sport Tél.: 027 / 606 52 46 
Département de la sécurité, des institutions et du sport 
Canton VS 

Portable: 079 / 644 33 00 
Internet : www.vs.ch 

Rue des Casernes 40 
1950 Sion 

Direction: Jirillo Grégoire E-Mail: gregoire.jirillo@admin.vs.ch 
Installations sportives :Philippe Venetz, Architecte 
cantonal 
Loterie romande/ Fonds du sport: Jirillo Grégoire 

ZG Amt für Sport 
Gesundheitsdirektion Kt. ZG 
Zugerstrasse 50a 

Tel.: 
Internet: 

041 / 728 35 55 
www.zg.ch/sport 

6312 
Steinhausen 
Leitung: Andreas Koltszynski 
Sportanlagen:  
Sportfonds: Karin Inderbitzin-Bossard 

E-Mail: 

E-Mail: 

andreas.koltszynski
@zg.ch 

karin.inderbitzin@zg.ch 

ZH Sportamt Kt. ZH 
Sicherheitsdirektion 
Neumühlequai 8 

Tel.: 
Fax: 
Internet: 

043 / 259 52 70 
043 / 259 52 80 
www.sport.zh.ch 

8090 Zürich 

Leitung: Schötzau Stefan 
Sportanlagen: Egli Katja 
Sportfonds Kanton Zürich: Kropf Martina 

E-Mail: 
E-Mail: 
E-Mail: 

stefan.schoetzau@sport.zh.ch 
katja.egli@sport.zh.ch 
martina.kropf@sport.zh.ch 

FL Dienststelle für Sport 
Landesverwaltung Fürstentum Liechtenstein 
Landstrasse 81 

Tel.: 
Fax: 
Internet: 

00423 / 236 63 31 
00423 / 236 67 71 
www.llv.li 

FL-9494 Schaan 

Leitung: Jürgen Tömördy E-Mail: juergen.toemoerdy@llv.li 
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